
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200189

189

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 17 (dezessete) de março de 2022, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º
01 e 02, contendo os Documentos De Habilitação E Proposta Comercial, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto:"Construção Do Centro De Referência Em Assistência
Social - Beira Rio, Avenida Beira Rio - Projetada - Clube Beira Rio, No Município De
Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E
Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico
Enviado Pela Secretaria Municipal De Assistencia Social De Rondonópolis Anexo Ao Edital".
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 25 de Fevereiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº. 006/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC),
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 6/2022, sob o regime de
Execução Indireta, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto:
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE UM (01) VEÍCULO TIPO PICK UP -
CAMIONETE ADAPTADA PARA AMBULANCIA MODULO BASICO - TIPO A - SIMPLES
REMOÇAO; 0 km. ANO/MOD 2021/2022. RECURSO ORIUNDO COFINANCIAMENTO
ESTADUAL RESOLUÇAO CIB/MT 368/2021 E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT, EM
CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO, conforme especificações do Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de MARÇO de 2022, às
08h30min. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m
do dia 03/03/2022 até as 08h30m do dia 15/03/2022. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail:
pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou
retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações
entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações
com Sr. Jean Flávio

São Félix do Araguaia - MT, 25 de fevereiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022. A Comissão Permanente de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, torna público para
conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado de licitação realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, QUE TEM POR OBJETO "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA
EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADA NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
- MT. RECURSOS ORIUNDOS DA PROPOSTA Nº 016745/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 60414.000405/2020-60, CONVÊNIO Nº 904162/2020/MINISTÉRIO DA DEFESA - MD E
CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS". Sessão de Abertura de documentos de habilitação
e Proposta Comercial ocorreu no dia 15/02/2022, com início às 09h00min (nove) horas e
tendo como vencedora do certame: ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para a empresa: GES S E
VITOR LEITE DE BRITO - EPP. CNPJ: 28.540.624/0001-10. Vencedora do item do Certame no
valor global de R$ 1.985.723,00 (Um Milhão, Novecentos e Oitenta e Cinco Mil, Setecentos
e Vinte e Três Reais). O processo estará disponível aos interessados na própria sede da
prefeitura das 13h30min às 17h30min.

São Félix do Araguaia - MT, 25 de fevereiro de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
PORTARIA Nº 070/2021.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 010/2022. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022, que tem por objeto PREGAO PRESENCIAL PARA
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA
GLP, P13 e P45 PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, EDITAL E
MINUTA DE CONTRATO. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: F R COMERCIO
DE GÁS LTDA. CNPJ: 22.161.363/0005-75. Vencedora dos itens 01, 02 e 03 do Certame no
valor global de R$ 906.500,00 (Novecentos e Seis Mil, Quinhentos Reais). O processo estará
disponível aos interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 25 de fevereiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro Oficial. Port. nº 016/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que a licitação denominada Chamada Pública nº 01/2022, visando a Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da
Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município de Sinop/MT, cuja abertura se deu às
09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 08 de fevereiro de 2022, teve os seguintes projetos de
vendas selecionados: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE PRODUTORES RURAIS DE SINOP -
COOPERNOP (CNPJ/MF 09.296.866/0001-66): itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 25, 16; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA TERRANOVA LTDA - CO O P E R N OV A
(CNPJ/MF 24.702.037/0007-15): itens 10 e 24; COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
INDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA - COAIT (CNPJ/MF 02.950.701/0001-17): itens 13, 20, 21 e 22.

Sinop/MT, 23 de fevereiro de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ADESÃO Nº 11/2022

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
155/2021, PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 102/2021, DO PEDIDO N°: 772/2021, PROMOVIDO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT, COM O OBJETO: registro de preços
para futura e eventual aquisição de veículo tipo furgão, zero quilômetro, transformados em
ambulâncias, conforme especificações do termo de referência elaborado pela secretaria
solicitante, de acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
Empresa contratada: REAVEL VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ 30.260.538/0001-04. Valor
total R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito reais)

Sorriso -MT, 25 de fevereiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente de Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Adm: Nº 11/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA
SUPORTE AVANÇADO DE VIDA, TIPO D, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE/MT Empresas vencedoras valor total:
R$345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais): G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO
E SERVICOS LTDA (38120508000104) com o lote: 1 no valor total de R$345.000,00
(trezentos e quarenta e cinco mil reais).

Terra Nova do Norte- MT, 25 de fevereiro 2022.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Processo nº. 763802/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
insumos (TIRAS PARA MEDIR GLICOSE) médicos hospitalares para atender a rede da
secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande-MT. O certame foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em 08/02/2022, sagrando vencedora a empresa: Disnorma Comercio
Atacadista de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, vencedora do item 1, com o
total de R$ 987.200,00 (novecentos e oitenta e sete mil e duzentos reais). O presente
documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 24 de fevereiro de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

PARTES INTERESSADAS: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ sob o n° 03. 507.548/0001-10, e de outro lado, Empresa CONSTRUTORA
AGRIENGE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 03.118.726/ 0001-
11 e no NIRE n. 51.200.001.215. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Instrumento Contratual se
encontra vinculado aos termos e condições da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 08/2021, que
passa a fazer parte integrante do presente Contrato, juntamente com a proposta da
CONTRATADA, vinculado à Lei n. 8.666 de 21/06/93 e alterações, regulando suas cláusulas,
bem assim nos casos omissos, pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe,
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito
privado e as estabelecidas neste instrumento, bem como nos demais documentos
acostados no PROCESSO GESPRO N. 767210/2021. OBJETO: O presente Termo de Contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução das obras de
pavimentação e drenagem nos Bairros Parque das Nações e Terra Nova no Município de
Várzea Grande/MT, de acordo com as especificações descritas neste Projeto e seus anexos.
VALOR GLOBAL: O VALOR GLOBAL estimado do presente Contrato é de R$ 7.344.000,54
(Sete milhões trezentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e quatro reais). UO:
SECRETÁRIA DE VIAÇÃO E OBRAS FONTE: 0150/01754. VIGÊNCIA: A vigência do contrato
será de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado na forma da Lei. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A fiscalização do Contrato,
ficará a cargo da Secretaria de Viação e Obras que designa os seguintes servidores: Felipe
Augusto Tezolin, Engenheiro Civil CREA nº MT41090 e Gideon Costa Almeida, Engenheiro
Civil CREA nº MT45783. DATA DE ASSINATURA: 31.01.2022.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DO CONTRATO N° 44/202

Processo Administrativo nº 040/2022. Ata Adesão nº 024/2021. Partes: Prefeitura
Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa: Lizard
Serviços - EIRELI. Objeto: Contração de empresa para fornecimento de veículo do tipo
ambulância, pick-up pequena adaptada para servir como veículo de remoção simples
de tipo D, por meio de adesão a Ata nº 24/2021 do Município Gameleira de Goiás/G O.
Valor Total: R$ 334.900,00 (trezentos e trinta e quatro mil e novecentos reais).
Vigência: A vigência do contrato será de 02 (dois) meses a contar da data da
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a critério da administração pública por
igual período conforme prevê na Lei n° 8.666/93. Data: 24/02/2022. Assinam:
Contratante: Prefeita Municipal - Gerolina da Silva Alves - Rozeneire Ignácio Rodrigues
de Souza - Secretária Municipal de Saúde. Contratada: Lizard Serviços - EIRELI -
Janialbert Baltazar da Costa - Representante.

EXTRATO DO CONTRATO N° 61/2022

Processo Administrativo nº 017/2022. Tomada de Preço nº 003/2022. Partes: Prefeitura
Municipal de Água Clara/MS e a empresa: Gomes & Azevedo Ltda - EPP. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de ampliação da
Escola Municipal Márcia Cristina Fioratti Javarez em conformidade com o Projeto
Básico, Memorial descritivo dos Serviços, Cronograma físico financeiro, planilha
orçamentária, edital e seus anexos em atendimento a Secretaria Municipal de Educação
do Município de Água Clara/MS. Valor Total: R$ 550.403,53 (Quinhentos e cinquenta
mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e três centavos). Vigência: O Prazo de
vigência deste contrato será de 07 (sete) meses, contados a partir da assinatura do
Contrato, podendo ser prorrogado nos Termos do Artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93
e posteriores alterações. Data: 24/02/2022. Assinam: Contratante: Prefeita Municipal -

Gerolina da Silva Alves - Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de
Educação. Contratada: Gomes & Azevedo Ltda - EPP - Erson Gomes de Azevedo -
Representante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-02T05:01:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




